
Pechová-účetnictví a daně  1/3 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 
Fakulta financí a účetnictví 

katedra finančního účetnictví a auditingu 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 
 
 

Jméno autora: Alice Pechová 
 

  
Název bakalářské práce: Vybrané problémy účetnictví a daně z příjmů 

právnických osob 
 

  
Vedoucí bakalářské práce:  Ing. Jan Molín, Ph.D. 

  
Oponent bakalářské práce: prof. Ing. Libuše Müllerová, CSc. 

  
Specializace: Účetnictví a finanční řízení podniku 

  
Akademický rok: 2019/20120 
 

 

1) Náročnost tématu na: 

Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Teoretické znalosti     

Vstupní údaje a jejich 

zpracování 
    

Použité metody     

 

 

2) Kriteria hodnocení práce: 

Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Stupeň splnění cíle práce     

Původnost zapracování tématu     

Adekvátnost použitých metod     

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

    

Logická stavba práce a rozsah     

Práce s literaturou včetně citací     

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

    

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie)     

 

 

3) Využitelnost výsledků práce: 

Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 



Posudek oponenta bakalářské práce Diplomant: Alice Pechová 

. 

Pechová-účetnictví a daně  2/3 

Pro teorii     

Pro praxi     

 



Posudek oponenta bakalářské práce Diplomant: Alice Pechová 

. 

Pechová-účetnictví a daně  3/3 

 
4) Ostatní připomínky k práci: 
 

Cílem bakalářské práce bylo popsat oblasti, kde účetnictví a daně spolu 
úzce souvisejí. U teoretické část se autorka zaměřila na oblast 

dlouhodobého majetku a vlastního kapitálu. U dlouhodobého majetku 
vysvětluje kromě základního vymezení rozdíl mezi pojmy oprava a 
technické zhodnocení. Z vlastního kapitálu si vybrala oblast Jiného 

výsledku hospodaření a testování nízké kapitalizace. Tato část práce má 
popisný charakter a až na drobné nepřesnosti (např. daňové odpisování 

výzkumu a vývoje na str. 26) se práci nedá nic vytknout.  
Praktická část rozebírá vybrané judikáty NSS. Jejich výběr je vhodný a 
souvisí s teoretickou částí práce. Srozumitelnosti výkladu by však 

prospělo, kdyby se autorka více snažila o vysvětlení problematiky 
vlastními slovy než přebírala někdy málo srozumitelnou formulaci 

z judikatury.    
 

 

5) Otázky a náměty k obhajobě: 
 

1) Z dlouhodobého nehmotného majetku byl vyřazen výzkum, zůstává 
jak v účetnictví, tak v daních pouze vývoj. Vysvětlete proč. 
 

2) U daňového odpisování uvádíte, že není povinné. Uveďte důvody, kdy 
účetní jednotka neuplatní daňové odpisy. 

 
3. Kromě opravy chyb a změny metody se účtování na účet Jiného 
výsledku hospodaření používá ještě v jednom případě, uveďte ve kterém 

a vysvětlete to. 
 

 

6) Závěrečné hodnocení: 
 

Hodnocená bakalářská práce „Vybrané problémy účetnictví a daně z příjmů 
právnických osob 

„ vyhovuje požadavkům na závěrečné práce absolventů VŠE v Praze pro získání 
titulu bakalář, a proto doporučuji její obhajobu před zkušební komisí pro státní 
bakalářské zkoušky. 

 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: 

 

„Velmi dobře“ 
 

 

 

 

V Praze dne:   18. června 2020      
 

 

 

  
 ___________________________________ 

 prof. Ing. Libuše Müllerová, CSc. 
 podpis oponenta bakalářské práce 

 


